1

债券代码：2080114.IB、152466.SH     债券简称：20 攸发养老债、20 攸养老

宏信证券有限责任公司关于湖南省攸州投资发展集团有限公司

控股股东、实际控制人与经营范围变更的债权代理事务临时报告

宏信证券有限责任公司（以下简称“宏信证券”）作为湖南省攸州投资发展集

团有限公司（以下简称“发行人”、“公司”）公开发行 2020 年湖南省攸州投资发

展集团有限公司养老产业专项债券的债权代理人，持续密切关注对债券持有人权

益有重大影响的事项。根据《中华人民共和国证券法》、《企业债券管理条例》等

相关规定及上述债券《债权代理协议》的约定，现就上述债券报告如下：

一、经营范围变更情况

2021 年 8 月 30 日，依据工商主管部门的核准，公司经营范围发生变更，从

“酒店管理；护理机构服务、老年人及残疾人养护服务、疗养院；房地产开发经

营；自来水供应；售电；燃气销售；广告设计、制作、发布、代理服务；招投标

咨询及代理服务；规划设计管理；工程勘察设计；房屋建筑；土木工程建筑；建

筑装饰；装修和其他建筑业；建材销售服务；道路自动收费停车泊位的经营及管

理；停车场的建设及运营管理。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可

开展经营活动）”变更至“酒店管理；机构养老业务；自来水供应；电力供应；燃

气销售；广告设计、制作、发布、代理服务；招投标咨询及代理服务；土地规划

设计；工程勘察设计；房屋建筑；土木工程建筑；建筑装饰；装修和其他建筑业；

建材销售；道路自动收费停车泊位的经营及管理；停车场的建设及运营管理；固

体废物治理；建筑垃圾综合治理及其再生利用；餐厨垃圾的运输及处理；城市生

活垃圾经营性服务；农村生活垃圾经营性服务；垃圾分类服务。（依法须经批准

的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）”

二、控股股东与实际控制人变更情况

2021 年 8 月 25 日，公司召开股东会，根据《关于同意湖南省攸州投资发展

集团有限公司变更行使股权机构的批复》（攸政函［2021]10 号），攸县人民政府

同意将其在公司中的股权计注册资本 27,4430.00 万元划拨给攸县财政局。2021

年 8 月 30 日，此次股权变更办理了相应工商变更登记。

2

变更前股东情况如下：

单位：万元

序号 股东 认缴出资额 出资比例

1 攸县人民政府 274,430.00 95.19%

2 国开发展基金有限公司 13,870.00 4.81%

合计 288,300.00 100.00%

变更后股东情况如下：

单位：万元

序号 股东 认缴出资额 出资比例

1 攸县财政局 274,430.00 95.19%

2 国开发展基金有限公司 13,870.00 4.81%

合计 288,300.00 100.00%

此次变更完成后，公司控股股东与实际控制人均由攸县人民政府变更为攸县

财政局，公司股东所持有的公司股权不存在被质押或争议的情况。

三、公司独立性情况

公司在资产、人员、机构、财务、业务经营等方面均独立于攸县财政局，公

司具有完整的业务体系及面向市场独立经营的能力。

四、此次变更影响分析

本次变更不会对公司日常管理、生产经营、财务状况及偿债能力造成不利影

响，亦不会对公司董事会、监事会决议有效性造成重大不利影响。

宏信证券作为上述债券债权代理人，根据《中华人民共和国证券法》、《企业

债券管理条例》等相关规定及上述债券《债权代理协议》的约定出具本债权代理

事务临时报告并就为发行人控股股东、实际控制人与经营范围变更这一事项提醒

投资者关注相关风险。

宏信证券后续将密切关注发行人对上述债券的本息偿付情况以及其他对债

券持有人利益有重大影响的事项，并将严格按照《中华人民共和国证券法》、《企

业债券管理条例》等相关规定及上述债券《债权代理协议》约定履行债权代理人

职责。

（以下无正文）